De mandate Illus/mi ac Rev/mi D/ni Episcopi Iprensis.
G. Merghelynck, seer. 1656.

Extendimus suprascriptam facultatem celebnandi in sa¬
cello Beatissimae Virginis d’Isenberghe pro omni die anni et
pro tot missis quot celebrari poterunt, exceptis Dominicis et
festis non tarnen Divae Virgini sacris, idque per quosvis
sacerdotes. Actum Ipris die XXVI octobris 1656.

De mandato Ex/mii D/ni Vicarii Illust/mi ac Rev/mi
D/ni. Episcopi Iprensis absentis. G. Merghelynck 1656.

Op papier met papieren zegelmerk van den
bisschop.
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II.
21 Oct. 1056. — Paus Alexander VII begunstigt voor immer

hat Broederschap van O. L. V. van den Goeden Dood met
verschillende aflaten.

Alexander Pape VII,
Ad Perpetuam rei memoriam. Cum sicut accepimus in

ecclesiae, capella B. M. V. Misericordiae nuncupata, loci Isen¬
berg Iprensis diocesis una pia devota utriusque sexus chris-
lifidelium confraternitas sub invocatione B. M. V. Matris
Misericordiae pro felici morte nuncupata, non tantum pro
hominibus unius specialis artis canonice erecta sive erigien-
da exat (sic), confratres et consorores quamplurima pieta-
tis et charitatis opera exercere consueverunt, Nos, ut confra¬
ternitas huiusmodi maiora in dies suscipiat incrementa, de
omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Petri et Pauli
Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus utriusque
sexus christifidelibus qui dictam confraternitatem ingredien-
tur, postquam erit canonice erecta, die primo eorum ingres-
sus, si vere poenitentes et confessi sanctissimum Eucharistiae
sacamentum sumpserint plenariam, necnon tarn descriptis
quam pro tempore describendis in eadem confraternitate con¬
fratribus et consororibus in cuiuslibet eorum mortis articulo,
si vere et poenitentes et confessi ac Sacra Communione re-
fecti vel quatenus id facere nequiverint saltern contriti nomen
Jesu si potuerint, sin autem corde devote invocaverint etiam
plenariam. Ac ipsis nunc et pro tempore confratribus et con¬
sororibus vere quoque poenitentibus et confessis ac Sacra
Communione refectis, qui praedictae confraternitatis eccle-
siam vel capellam seu oratorium die festo Assumptionis B.
M. V. Immaculatae a primis vesperis usque ad occasum solis
festi huiusmodi singulis annis devote visitaverint et ibi pro
christianorum principum concordia, heresum extirpatione ac
Sanctae Matris Ecclesia exaltatione pias ad Deum precis effu-
derint plenariam omnium peccatorum indulgentiam et remis-
sionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper eisdem
vere pariter poenitentibus et confessis ac Sacra Communione
refectis ecclesiam vel capellam seu oratorium huiusmodi in
Nativitatis, Presentationis ac Purificationis B. M. V. Imma¬
culatae festis diebus, ut praedicitur visitantibus et orantibus,
quo die praedictorum id egerint septem annos et totitem qua-
dragenas. Quoties vero missis ac aliis divinis officiis in dicta
ecclesia vel capella seu oratorio pro tempore celebrandis vel
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recitandis, aut congregationibus publicis vel privatis ipsius
confraternitatis ubivis faciendis interfuerint, aut pauperes
hospitio susceperint vel pacem inter inimicos composuerint,
seu componi fecerint vel procuraverint, ac etiam qui cor¬
pora defunctorum tam confratrum et consororum huiusmodi
quam aliorum ad sepulturam associaverint aut quascumque
processiones de licentia ordinarii faciendas Sanctissimum-
que Eucharistiae Sacramentum tam in processionibus quam
cum ad infirmos aut alias ubicumque et quomodocumque
pro tempore deferetur comitati fuerint, aut si imipediti cam-
panae ad id signo dato semel orationem dominicam et salu-
tationem angelicam dixerint aut etiam quinquies orationem
et salutationem easdem pro animabus defunctorum confra¬
trum et consororum predictorum recitaverint, aut devium
aliqueml ad viam salutis reduxerint et ignorantes praecepta
Dei et ea quae ad salutem sunt docuerint, aut quodcumque
aliud pietatis vel charitatis opus exercuerint, toties pro quo-
libet praedictorum operum sexaginta dies de iniunctis eis seu
alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma ecclesiae
consueta relaxamus. Presentibus perpetuis futuris tempori-
bus valituris. Volumus autem, ut si alias dictis confratribus
et consororibus praemissa peragentibus aliqua alia indulgen-
tia perpetuo vel ad tempus nondum elapsum duratura con-
cessa fuerit praesentes nullae sint, utque etiam si dicta con-
fraternitas alicui archiconf raternitati aggregata iam sit aut ip
posterum aggregetur vel quavis alia ratione uniatur seu
etiam quomodolibet instituatur priores et quaevis aliae litte-
rae apostolicae illis nullatenus suffragentur sed ex tunc eo
ipso prorsus nullae sint. Datum Romae apud Sanctam Ma¬
riam Maiorem sub annulo Piscatoris die XXI octobris
MDCLVI. Pontificatus nostri anno secundo.

G. Gualterius.

Publicentur. Actum Ipris die 16 novembris 1656. De
mandate Eximii ac Reverendi Admodum Domini Vicarii Ge¬
neralis Episcopi Iprensis absentis.

G. Merghelynck 1656.

Op perkament 275/41 cm. Op de keerzijde:
« competerende de capelie van Isenberghe. 7 ja¬
ren aflaet voor de gilde broeders ende susters
als sy thooghen. Sacrament convoieren ofte doo-
de lichaemen, pelgrims herbergen etc. Gege¬
ven anno 1656 sonder limitatie van tyt. »
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III.
Alexander Papa VII,

22 Oct. 1656. — Paus Alexander VII privilegeert het altaar
der kapel voor de afgestorven leden van het broederschap
voor een termijn van zeven jaar.

Ad perpetuum réi memoriam. Omnium saluti paterna cha-
ritate intenti, sacra interdum loca spiritualibus indulgentia-
rum muneribus decoramus, ut inde fidelium defunctorum
animae Domini Nostri Jeus Christi eiusque Sanctorum suffra-
gia meritorum consequi et illis adiutae ex purgatorii poenis
ad aetemam salutem per Dei misericordiam perduci valeant.
Volentes igitur ecclesiam, capellam B. M. V. Misericordiae
nuncupatam, loci Isenberg Iprensis dioecesis et in ea situm
altare confraternitatis B. M. V. Misericordi pro felici miorte
nuncupatae, simili ad presens privilegio ut accepimus minime
decoratum, hoc speciali dono illustrare, auctoritate nobis a
Domino tradita et die omnipotentis Dei misericordia, ad de
Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confi-
si, ut quandocumque sacerdos aliquis saecularis vel cuiusvis
ordinis regularis missam defunctorum in die commemora-
tionis defunctorum et singulis diebus infra illius octavam,
ac secunda feria cuiuslibet hebdomadae pro anima cuiuscum
que confratris et oohsororis dictae confraternitatis, quae Deo
in chafitate coniuncta ab hoc luce migravit, ad praedictum
altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiae per mo*-
dum suffragii indulgentiam consequatur; ita ut eiusdem Do¬
mini Nostri Jesu Christi ac Beatissimae Virginis Mariae Sanc-
torumque omnium meritis sibi suffragantibus a purgatorii
poenis liberetur, ooncedimus et indulgemus. In contrarium
facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus ad
septennium tantum valituris. Datum Romae apud Sanctam
Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die XXII octobris
MDCLVI. pontificatus nostri anno secundo.

G. Gualterius.
Gratis pro Deo et scriptura.
Puhlicentur. Actum Ipris die 16 noverbris 1656.
De mandate Eximii ac Revendi Admodum Domini Vicarii

Generalis Episcopi Iprensis absentis.
G. Merghelynck.